
Responsabile del procedimento: DSGA sig.ra Maria Grazia Riggio 

Referente del procedimento: A.A. sig.ra Maria Luce Guido       

 

 

 
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 
sito web : www.iccarvico.gov.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU    

                                                                                                                         

Prot. 5266/06-01        Carvico, 16 luglio 2018 

 

        All’Albo dell’Istituto 

Ai membri della Commissione 

e del Seggio di gara 

Agli ATTI 

 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DEL SEGGIO DI 

GARA PER “IL SERVIZIO ASSICURAZIONE IN FAVORE DEGLI STUDENTI, DEL 

PERSONALE DOCENTE E DEL PERSONALE ATA”. CIG. ZB223CBE2C. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

 

• in data 31 maggio 2018 è stata emessa la Determina a contrarre prot.n. 4389  e che in data 

27/06/2018  è stata inviata una lettera di invito a presentare le offerte per l’affidamento diretto 

del “Servizio di assicurazione in favore degli studenti, del personale docente e del personale 

Ata”, a quattro operatori economici, come da allegato; 

 

• ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una commissione 

giudicatrice; 

 

CONSIDERATO 

 

• che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12 del 13 luglio 2018 e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

• che il Responsabile Unico del Procedimento è la DSGA sig.ra Maria Grazia Riggio; 

• che è possibile individuare, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze 

specifiche possedute, i membri della Commissione giudicatrice tra il personale interno; 

• chi i membri della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione 

o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 



Responsabile del procedimento: DSGA sig.ra Maria Grazia Riggio 

Referente del procedimento: A.A. sig.ra Maria Luce Guido       

 

 

• l’opportunità di nominare, per l’esame della documentazione amministrativa, apposito seggio 

di gara, composto oltre dal RUP, dai seguenti ulteriori componenti: 

- Insegnate Mirella Carminati in qualità di secondo collaboratore D.S.; 

- Sig.ra Gianna Mangoni Assistente Amministrativo in servizio all’Istituto Comprensivo di 

Carvico; 

 

DETERMINA 

 

1. che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere alla designazione dei componenti del Seggio di Gara ed alla nomina, ai sensi 

dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, della Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento 

del servizio; 

3. di individuare come segue i membri della Commissione Giudicatrice: 

- Presidente: Prof. Duilio Bonfanti – primo collaboratore del Dirigente Scolastico; 

- Commissario: Ass. Amm.vo sig. Domenico Pelle – esperto in assicurazioni; 

- Commissario: Ass. Amm.vo sig. Luigi Valsecchi – esperto in contratti; 

 

- Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Maria Luce Guido, Assistente Amministrativo 

presso l’Istituto Comprensivo “E.Fermi” di Carvico. 

 

4. di individuare come segue i componenti del Seggio di Gara: 

Presidente: sig.ra Maria Grazia Riggio – DSGA; 

Componente:  Insegnate Mirella Carminati, secondo collaboratore D.S.; 

Componente: Sig.ra Gianna Mangoni, Assistente Amministrativo in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo “E.Fermi”  di Carvico; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei n. 3 membri della 

Commissione Giudicatrice come individuati al punto 3) all’albo dell’Istituto ai fini della 

generale conoscenza. 

                                                                       

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Dott. Andrea QUADRI 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  

e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2018-07-16T15:20:17+0000
	QUADRI ANDREA




